
 

 

 

 

 

 

 

Měřín / Rekonstrukce kulturního domu (bývalé sokolovny ) 
 

Městys Měřín 
 

Sokolovnu postavila Obec sokolská v roce 1934. Od doby vzniku budova neprošla téměř 
žádnou opravou. Od České obce sokolské budovu koupil Městys Měřín. Stav budovy již 
neodpovídal hygienickým, požárním a bezpečnostním předpisům, a tak byl provoz před 
5 lety zastaven. 

Zásadní rekonstrukce proběhla v letech 2015 až 2016. Došlo zejména k výrazné 
pohledové rehabilitaci fasády. Neuspokojivý stav interiéru si vyžádal již výraznější zásahy, 
bylo nutné přistoupit ke kompletní výměně stropů a podlah. V rámci modernizace byla 
provedena vestavba sociálních zařízení a výtahu. Rovněž veškerý nábytek, obložení, 
divadelní vybavení, bary a všechny zařizovací předměty byly nově pořízeny a moderně byla 
vybavena též výdejna jídel. 

Celkové náklady na rekonstrukci včetně vybavení přesáhly částku 36 mil. Kč, obnova byla 
financována výhradně z prostředků Městyse Měřína.  

Rekonstrukcí získali místní obyvatelé moderní a nadčasovou společenskou budovu, která 
odpovídá všem současným požadavkům pro pořádání společenských akcí, divadel, 
přednášek. Společné akce pomáhají obyvatelům vytvořit si pocit sounáležitosti a hrdosti 
k městysu, ve kterém žijí. 
 

 


